Beitrittserklärung

Förderverein

Datum | Unterschrift

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Förderverein Fliedner-Heim Siegen e.V.

Name:
Vorname:
geb. am:
Straße:
PLZ Wohnort:
Telefon:
E-Mail:
Einzugsermächtigung
Hiermit ermächtige ich, bis auf Widerruf, den Förderverein Fliedner-Heim Siegen e.V. den zu entrichtenden Jahresbei- trag in Höhe von
Euro (Mindestbeitrag 18 Euro pro Jahr)
erstmalig sofort, dann jährlich zum 31. März zu Lasten meines Kontos einzuziehen.
Kontoinhaber:
Name der Bank:
IBAN:
BIC:
Wünschen Sie eine Spendenquittung? Ja ☐ Nein ☐

Haben Sie Fragen?

Wir freuen uns auf Sie.

Förderverein Fliedner-Heim Siegen e.V.

Vorstand:

1. Vorsitzende: Marianne Braukmann

2. Vorsitzende: Inge EbnerGeschäftsführerin: Christina Berg

Schatzmeisterin: Brigitte Spenner-Kryschan

Kassenprüfer: Dr. Wolfram Lehn, Gerlinde Kamper

Beisitzer: Annette Schumacher

Bernd Spornhauer Dietmar Lehmannn

Förderverein Fliedner-Heim Siegen e.V.

Luisenstraße 15 | 57076 Siegen

Bankdaten

Sparkasse Siegen

IBAN: DE82 4605 0001 0000 0794 26

Fliedner-Heim Siegen

Luisenstraße 15 | 57076 Siegen Christina Berg, Einrichtungsleitung

Telefon: (02 71) 48 84-0 • Fax: (02 71) 48 84-111

christina.berg@diakonie-sw.de

Sie können uns unterstützen, indem Sie Mitglied werden und sich im Verein engagieren. Auch Spenden, zusammengetragen bei Geburtstagen, Jubiläen oder anderen Anlässen, sind herzlich willkommen.

Impressum Diakonie in Südwestfalen gGmbH | Referat Presse, Kommunikation & Marketing Wichernstraße 44 | 57074 Siegen | V.i.S.d.P.: Stefan Nitz | Layout & Satz; Kristina Hammer



Förderverein

Fliedner-Heim Siegen e.V.

Seit mehr als 30 Jahren kümmert sich das Fliedner-Heim um hochbetagte und hilfebedürftige Menschen. Mit der Gründung unseres Fördervereins versprechen wir uns ideelle und materielle Unterstützung für Aktivitäten, die sonst nur schwer durchführbar oder finanzierbar wären.





Wofür wir uns einsetzen

Wir möchten, dass unser Haus auch im Angesicht gesellschaftspolitischer und demografischer Veränderungen ein Ort bleibt, in dem Menschen sich zuhause fühlen und in Geborgenheit ihren Lebensabend mitgestalten können.



Was wir erreichen möchten

- die (Mit-) Gestaltung von Veranstaltungen
- die Unterstützung und Durchführung von Freizeitmaßnahmen für die Heimbewohner
- die Mitausrichtung und Mitfinanzierung von Fortbildungsmaßnahmen für ehrenamtlich Tätige und Angehörige sowie zur Qualifizierung von Pflegekräften des Fliedner-Heims.
- die Anschaffung eines Snoezelwagens



Der Vorstand des Fördervereins Fliedner-Heim (von links): Christina Berg, Gerlinde Kamper, Dietmar Lehmann, Marianne Braukmann, Annette Schumacher; Inge Ebner, Dr. Wolfram Lehn; Brigitte Spenner-Kryschan und Bernd Spornhauer